



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 kwietnia 2020 r.

Poz. 2423

SPRAWOZDANIE STAROSTY POWIATU PIOTRKOWSKIEGO

z dnia 16 kwietnia 2020 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego za rok 2019

Działając na podstawie art. 38 b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1571 i poz. 1815), Powiat Piotrkowski informuje, co następuje:

I. W 2019 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego obradowała dwukrotnie w składzie:

1. Przewodniczący - Starosta Powiatu Piotrkowskiego – Piotr Wojtysiak.
2. Radny Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim – Janusz Błaszczyński.
3. Radny Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim – Krzysztof Rawicki.
4. Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Piotrkowie Trybunalskim – Tadeusz Karcz.
5. Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Trybunalskim – Ryszard Musiałowicz.
6. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim – Paweł Giler.
7. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim – Jacek Rzepkowski.
8. Naczelnik Wydziału Patrolowo – Interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim – Artur Wnuk, którego z uwagi na przeniesienie do Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie zastąpił Grzegorz Kotarski Naczelnik Wydziału Patrolowo – Interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim.

W posiedzeniach Komisji oprócz stałych członków uczestniczyli również:

9. Sekretarz Powiatu Piotrkowskiego.
10. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim.
11. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piotrkowie Trybunalskim.
12. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim.
13. Naczelnik Wydziału Operacyjno - Szkoleniowego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim.
14. Przedstawiciele Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Piotrkowie Trybunalskim.

II. Przedmiotem prac Komisji podczas posiedzenia, które odbyło się w dniu 14.02.2019 r. były sprawozdania służb, inspekcji i straży oraz ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie piotrkowskim za rok 2018. Podczas spotkania omówiono następujące zagadnienia:

1. Ocenę stanu bezpieczeństwa, którą przedstawił Pan Jacek Rzepkowski – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim. W 2018 roku odnotowano 680 przestępstw, o 267 więcej w stosunku do 2017 roku, a także wzrost wskaźnika wykrywalności ogólnej, który ukształtował się na poziomie 83,09 %. Z zakresu 7 podstawowych kategorii przestępstw odnotowano spadek zagrożenia ich wystąpienia na terenie podlegającym pod Komisariat Policji w Gorzkowicach, zaś wzrost w szczególności na terenie podległym pod Komisariat Policji w Wolborzu. Jako najbardziej uciążliwe dla mieszkańców powiatu I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji wskazał kradzieże z włamaniem, które znacząco wzrosły do poziomu 137 w roku 2018. Do trudności w pracy Policji w 2018 należały również problemy etatowe, które obecnie zostały zażegnane. Pan Jacek Rzepkowski zwrócił również uwagę na otrzymywane wsparcie ze strony samorządów w zakresie wyposażenia w niezbędny sprzęt a także dofinansowanie patroli ponadnormatywnych.

2. Działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim za 2018 rok, którą przedstawił Jakub Rytych Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim. Na terenie Powiatu Piotrkowskiego przeprowadzono łącznie 1332 interwencje, w tym 292 przypadków likwidacji pożarów. Komenda Miejska PSP przeprowadziła cykl szkoleń dla druhów Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu, które ukończyło łącznie ponad 200 strażaków ochotników. W roku 2018 przekazano również dotację na zakup sprzętu specjalnego oraz środków ochrony osobistej, a także remonty strażnic na terenie powiatu. Następnie Pan Jakub Rytych omówił działalność kontrolną prowadzoną przez funkcjonariuszy Komendy, a także podkreślił rolę jaką pełni Międzygminny Magazyn ds. Zarządzania Kryzysowego. Ponadto Komendant Miejski przybliżył członkom komisji rolę profilaktyki wśród dzieci i zwrócił uwagę na konieczność stworzenia sali edukacyjnej, która umożliwiłaby prowadzenie akcji edukacyjnych dla najmłodszych mieszkańców powiatu.

3. Sytuację epidemiologiczno – sanitarną na terenie powiatu w roku 2018 omówioną przez Elżbietę Dobrzyńską Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim. W roku 2018 odnotowano około 10 tysięcy zachorowań na choroby zakaźne. Zaobserwowano również zwiększoną liczbę zachorowań na grypę i zachorowania grypopodobne. Zwrócono również uwagę na zwiększenie liczby osób uchylających się od szczepień ochronnych. W związku z tym rośnie prawdopodobieństwo spadku stanu zaszczepienia populacji poniżej 90 %, co skutkuje wzrostem zachorowań na niektóre choroby zakaźne, np. odrę. Następnie poruszono kwestię braku kąpielisk lub miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie powiatu pomimo dwóch zbiorników wodnych. Ponadto Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w roku 2018 prowadziła szereg działań profilaktycznych i edukacyjnych podnoszących świadomość wśród dzieci i młodzieży.

4. Działalność Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim przedstawił Pan Paweł Śpiewak Powiatowy Lekarz Weterynarii. W 2018 roku wykonano szereg kontroli w poszczególnych podmiotach gospodarczych, a także transporty zwierząt do hodowli i chowu. Na terenie powiatu nie wystąpił afrykański pomór świń, lecz ciągle trwają działania profilaktyczne i kontrolne w zakresie bioasekuracji. Podejmowane były wspólne działania służb w zakresie kontroli środków transportu zwierząt. Poważnym problemem wskazanym przez Pana Pawła Śpiewaka są sprawy kadrowe, tj. brak lekarzy weterynarii, którzy chcą podjąć pracę w Inspektoracie.

5. Wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim na zakup sprzętu komputerowego oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim na sfinansowanie zadania „Konserwacja sprzętu łączności radiowej wraz z zakupem oprogramowania i szkoleniem dla funkcjonariuszy KM PSP”. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim zwróciła się z wnioskiem o sfinansowanie zadania „Konserwacja sprzętu łączności radiowej wraz z zakupem oprogramowania i szkoleniem dla funkcjonariuszy KM PSP”. Wnioskowana kwota to 7 000,00 złotych (słownie: siedem tysięcy złotych 00/100). Realizacja powyższego zadania skutkuje poprawą systemu łączności jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu piotrkowskiego. Komendant Miejski Policji w Piotrkowie Trybunalskim zawniósł o udzielenie wsparcia w sprawie zakupu zestawu komputerowego do wielowątkowej analizy kryminalnej. Powyższy sprzęt przyczyni się do podniesienia efektywności procesów wykrywczych prowadzonych przez funkcjonariuszy Wydziału Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim. Prognozowana wartość sprzętu wynosi 10 000,00 złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100). Powyższe wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję.

III. Podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego, które odbyło się w dniu 15.05.2019 r. omówiono następującą problematykę:

1. Wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim na zakup sprzętu komputerowego oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim na sfinansowanie zadania „Konserwacja sprzętu łączności radiowej wraz z zakupem oprogramowania i szkoleniem dla funkcjonariuszy KM PSP”. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim zwróciła się z wnioskiem o sfinansowanie zadania „Konserwacja sprzętu łączności radiowej wraz z zakupem oprogramowania i szkoleniem dla funkcjonariuszy KM PSP”. Wnioskowana kwota to 7 000,00 złotych (słownie: siedem tysięcy złotych 00/100). Realizacja powyższego zadania skutkuje poprawą systemu łączności jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu piotrkowskiego. Komendant Miejski Policji w Piotrkowie Trybunalskim zawniósł o udzielenie wsparcia w sprawie zakupu zestawu komputerowego do wielowątkowej analizy kryminalnej. Powyższy sprzęt przyczyni się do podniesienia efektywności procesów wykrywczych prowadzonych przez funkcjonariuszy Wydziału Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim. Prognozowana wartość sprzętu wynosi 10 000,00 złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100). Powyższe wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję.

2. Ocena przygotowania Powiatu Piotrkowskiego do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w roku 2019, która została omówiona przez przedstawicieli służb, inspekcji, straży oraz organizacji pozarządowych. Do zadań Policji w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” należało kontrolowanie miejsc zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz pełnienie na terenie Zalewu Sulejowskiego, jak i Zbiornika Wodnego w Cieszanowicach patroli ponadnormatywnych finansowych z budżetów gmin jak również Powiatu Piotrkowskiego. Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą realizowanych zadań w zakresie zapewnienia bezpiecznego wypoczynku nad akwenami wodnymi w okresie letniego wypoczynku przez Rejonowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Działania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych podczas wakacji przedstawił bryg. Jan Mielczarek Naczelnik Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego. Do zadań straży pożarnej należy kontrola obiektów oraz miejsc zbiorowego wypoczynku, a także monitoring wszystkich obozowisk harcerskich na terenie powiatu. Do głównych zadań Stacji Epidemiologiczno – Sanitarnej w kontekście letniego wypoczynku dzieci i młodzieży należało kontrolowanie miejsc wypoczynku zgłaszanych przez organizatorów, tj. stan czystości, warunki sanitarne, a także prowadzenie akcji oświatowo – zdrowotne w zakresie profilaktyki używania dopalaczy, chorób zakaźnych oraz bezpiecznym pobytem nad wodą.

3. Analiza zagrożeń oraz zabezpieczenia operacyjnego dla powiatu piotrkowskiego została omówiona przez Naczelnika Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim. Bryg. Jan Mielczarek przybliżył sytuację dotyczącą gotowości operacyjnej jednostek ochrony przeciwpożarowej zaznaczając przy tym, że około 40 % nie jest w stanie zapewnić minimalnej gotowości operacyjnej w dni powszednie w godzinach 8.00-16.00. Kolejnym problemem poruszonym w przedstawionej analizie jest czas dotarcia jednostek na miejsce zdarzenia w obszarze chronionym. W Powiecie Piotrkowskim wskazano dwa obszary, gdzie czas dotarcia jednostek ochrony przeciwpożarowej wynosi więcej niż 15 minut, tj. obszar w okolicy miejscowości Łazy Dąbrowa i Karolinów oraz okolice Lubiaszowa i Bronisławowa. Ponadto Naczelnik Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim przedstawił poruszone w analizie kwestie związane z brakiem miejsca wodowania sprzętu na Zbiorniku Wodnym w Cieszanowicach. W zakresie analizy zagrożeń jako potencjalne zagrożenia wskazano pożary wielkopowierzchniowe wysypisk śmieci oraz jakość sieci hydrantowych na obszarach wiejskich. Następnym problemem wskazanym w analizie jest sposób utrzymania lasów będących własnością prywatną, gdzie dochodzi do niezachowania przepisów ochrony przeciwpożarowych.

IV. W związku z ubiegającą kadencją Komisji Zarządzeniem Nr 69/2019 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 12 grudnia 2019 roku powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w składzie:

1. Przewodniczący Komisji: Piotr Wojtysiak – Starosta Powiatu Piotrkowskiego.
2. Janusz Błaszczński – Radny delegowany przez Radę Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim.
3. Krzysztof Rawicki - Radny delegowany przez Radę Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim.
4. Ryszard Musiałowicz – Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Trybunalskim, przedstawiciel Starosty Powiatu Piotrkowskiego.
5. nadbryg. Tadeusz Karcz – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, przedstawiciel Starosty Powiatu Piotrkowskiego.
6. bryg. Jan Mielczarek – Naczelnik Wydziału Szkoleniowo – Operacyjnego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, przedstawiciel Starosty Powiatu Piotrkowskiego.
7. podinsp. Marcin Dziubecki – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim, delegowany przez Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim.
8. podinsp. Grzegorz Kotarski – Naczelnik Wydziału Patrolowo – Interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim, delegowany przez Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim.
9. Do prac w Komisji Prokurator Okręgowy w Piotrkowie Trybunalskim delegował Agnieszkę Kuźnicką - Prokuratora Rejonowego w Piotrkowie Trybunalskim.

Starosta Powiatu Piotrkowskiego

Piotr Wojtysiak